UBND QUẬN BA ĐÌNH
UBND PH​ƯỜNG ĐỘI CẤN

Số: 34/UBND-VHTT
V/v tăng cường công tác quản lý di tích, lễ hội, bảo đảm an toàn phòng, chống cháy nổ, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch Covid-19 tại các di tích trên địa bàn phường

dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Đội Cấn, ngày 28 tháng 01  năm 2022

Kính gửi: - Đại diện các di tích trên địa bàn phường;

        - BCH Công an phường Đội Cấn.
Thực hiện văn bản số 185/UBND-VHTT ngày 28/01/2022 của UBND quận Ba Đình về việc tăng cường công tác quản lý di tích, lễ hội, bảo đảm an toàn phòng, chống cháy nổ, an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch Covid-19 tại các di tích trên địa bàn quận dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, để thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trong hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch, UBND phường Đội Cấn đề nghị các di tích thực hiện các nội dung sau:
1. Quán triệt thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 31/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ; Công văn số 58/BVHTTDL-VHCS ngày 07/01/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và du lịch; Chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 20/01/2022 của UBND Thành phố về tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch và đảm bảo công tác y tế dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 và các công điện của UBND Thành phố chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch Covid-19.

2. Tạm dừng tổ chức các loại hình lễ hội trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Trong những ngày Tết, ngày chính lễ tại các di tích, các nơi thờ tự thực hiện việc thờ cúng theo truyền thống đảm bảo ấm cúng, trang trọng.

3. Các di tích xây dựng, phân công thành viên trực thực hiện các nhiệm vụ được giao, duy trì các hoạt động tu lễ, dâng hương, thờ cúng ngày lễ chính đảm bảo truyền thống, trang trọng, ấm cúng. Đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống cháy nổ, giữ gìn hiện vật, duy trì vệ sinh môi trường và phòng chống dịch Covid-19.

4. Đề nghị Công an phường Đội Cấn xây dựng kế hoạch duy trì, ứng trực 24/7 đảm bảo an toàn tuyệt đối ANTT, phòng, chống cháy nổ trên địa bàn phường nói chung và tại các di tích lịch sử văn hóa nói riêng trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022.

UBND phường Đội Cấn đề nghị Ban quản lý các di tích, Công an phường nghiêm túc triển khai, thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thị Thùy Dung